
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1547 DEL 28/11/2023

OGGETTO: BANDO E.R.P. 2019 - ASSEGNAZIONE ORDINARIA DI ALLOGGIO 

AL  NUCLEO  FAMILIARE   PROTOCOLLO  RICHIESTA 

N.78025/2019

 IL DIRIGENTE 

  PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Promozione Sociale SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Sportello Casa

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1547 del 28/11/2023

OGGETTO: BANDO E.R.P. 2019 - ASSEGNAZIONE ORDINARIA DI ALLOGGIO 

AL  NUCLEO  FAMILIARE   PROTOCOLLO  RICHIESTA 

N.78025/2019

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRIGENTE    

VISTE:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale "Presentazione indirizzi generali di 

Governo", con la quale è stato presentato il programma di mandato, e la 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 04.12.2019 ad oggetto: 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la 
quale è stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 22.02.2023, con la quale 
è stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023 – 
2025;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22.02.2023, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10.03.2023 con la quale 
sono state assegnate ai dirigenti le risorse finanziare relative al bilancio 
di  previsione  2023  e  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  80  del 
31.03.2023 con la quale è stato approvato il PIAO 2023-2025, all'interno 
del  quale  è  stato  assegnato  all’Ufficio  Promozione  sociale  l'obiettivo 
ordinario “assegnazione alloggi edilizia sovvenzionata”;

Richiamata la L.R. n.2 del 2 gennaio 2019 “Disposizioni in materia di edilizia 
residenziale pubblica (ERP)”;

Premesso che:



• dal 23 ottobre 2019 al 22 dicembre 2019 si è provveduto a pubblicare il 
Bando generale assegnazione alloggi in locazione semplice di E.R.P. Anno 
2019;

• con Determinazione Dirigenziale n. 334 del 01/04/2021 è stata approvata 
la  graduatoria  definitiva  relativa  all'assegnazione  di  alloggi  E.R.P.  di 
proprietà del Comune di Capannori, che inserisce l’istanza con protocollo 
n. 78025/2019 al 18° posto con punti 14;

ACCERTATO CHE:
• risulta  assegnabile  in  via  ordinaria  l'alloggio  E.R.P.  di  Capannori cod. 

Alloggio 000798010001 e che tale alloggio appare adeguato al nucleo 
familiare beneficiario;

• il suddetto nucleo familiare ha accettato l'assegnazione in via ordinaria 
dell'alloggio E.R.P. di Capannori cod. Alloggio 000798010001 ;

• i componenti del nucleo familiare, a seguito delle verifiche previste dalla 
L.R. 02/2019, possiedono i requisiti previsti per l’assegnazione ordinaria 
dell'alloggio E.R.P.;

PRECISATO  CHE i  destinatari  dell'intervento  con  le  loro  generalità  sono 
presenti in un elenco conservato agli atti di ufficio, per ragioni di riservatezza, 
come previsto dalla Legge n.196 del 2003 e dal regolamento UE 679/2016;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RITENUTO che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 
“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

1. di assegnare in via ordinaria al beneficiario di cui al prot. n. 78025/2019, 
l'alloggio E.R.P.  posto in Capannori,  cod.  Alloggio  000798010001 e che tale 
alloggio appare adeguato al nucleo familiare;

2. di stabilire:
• che la presente assegnazione è disposta in osservanza delle norme di 

Legge e di Regolamento vigenti;
• che l’assegnatario dovrà corrispondere un canone mensile determinato ai 

sensi della L.R.T. 02/2019 e stabilito nel contratto che verrà stipulato con 
l’Ente Gestore – E.R.P. Lucca SRL;

• che  l’alloggio  assegnato  dovrà  essere  adibito  esclusivamente  ad  uso 
abitativo dell’assegnatario;



• che l’assegnatario  non può cedere  a  terzi  l’alloggio  e  deve occuparlo 
stabilmente, pena la decadenza dell'assegnazione;

• che la presente assegnazione sarà notificata all’interessato nelle forme di 
legge e trasmesso all’Ente Gestore – E.R.P. LUCCA SRL per i successivi 
adempimenti di sua competenza;

3. di dare atto che la presente Determinazione non è soggetta agli obblighi 
di pubblicazione disposti dal D.Lgs. 14/03/2013 n.33 e s.m.i.;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è la P.O. Dania  D'olivo e 
il  Dirigente  titolato  ad  adottare  l'atto  è  il  dirigente  del  Settore  Servizi  alla 
persona, i quali  dichiarano l'assenza di conflitti di interesse ex art.6 bis Legge 
241/90.

Capannori, 28/11/2023
IL DIRIGENTE  

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

